
 
 

 

 

 

Portaria da EPSJV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
O Diretor da Escola Politécnica de 
Saúde Joaquim Venâncio, no uso 
de suas atribuições,  
 

RESOLVE: 
1.0 – PROPÓSITO 
Instituir a Comissão de Avaliação para analisar os subprojetos dos candidatos do PTCC da 

EPSJV ao Programa de bolsa de Iniciação Científica para o Ensino Médio PIBIC-

EM/CNPQ/2016. 

 

2.0 – OBJETIVO 
Analisar os subprojetos dos candidatos do PTCC do Programa de bolsa de Iniciação Científica 

para o Ensino Médio. 

 

3.0 – COMISSÃO 

Cristina Maria Barros de Medeiros PRESIDENTE 

Cristiane Nogueira Braga Vice-presidente 

Telma de Mello Frutuoso Vice-presidente 

Maria Emilia Boueri Rossigneux Secretária Executiva 

1 Adelyne Maria Mendes Pereira Membro 

2 Adriana Maria de Assumpção Membro 

3 Alda Maria Lacerda da Costa Membro 

4 Ana Beatriz Marinho de Noronha Membro 

5 Ana Lúcia de Almeida Soutto Mayor Membro 

6 Ana Lúcia de Moura Pontes Membro 

7 Ana Tereza Pinto Filipecki Membro 

8 André Vianna Dantas Membro 

9 Anna Violeta Ribeiro Durão Membro 

10 Bianca Antunes Cortes Membro 

11 Carolina Vianna Dantas Membro 

12 Catia Corrêa Guimarães Membro 

13 Cláudio Gomes Ribeiro Membro 

 

   Número 

                                  

008/2016-DIR/EPSJV 

   Entrada em vigor 

 04/04/2016 

   De 

03 
   Folha 

01 

   Distribuição 

                     Geral 
 

    Data 
 

04/04/2016 

    Altera 
 

-------- 

   Cancela 

  -------- 



 
  

 

 

 

Portaria da EPSJV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 Cristina Maria Barros de Medeiros Membro 

15 Daniel Grosman Membro 

16 Daniel Santos Souza Membro 

17 Flávio Astolpho Rezende Membro 

18 Flávio Henrique Marcolino da Paixão Membro 

19 Geandro Ferreira Pinheiro Membro 

20 Gladys Miyashiro Membro 

21 Grasieli Nespoli Membro 

22 Isabela Cabral Félix De Sousa Membro 

23 José Roberto Franco Reis Membro 

24 Leandro Medrado Membro 

25 Luiz Maurício Baldacci Membro 

26 Marcello de Moura Coutinho Membro 

27 Márcia Cavalcanti Raposo Lopes Membro 

28 Márcio Rolo Membro 

29 Marco Aurélio Soares Jorge Membro 

30 Maria Cecília de Araújo Carvalho Membro 

31 Maria Lúcia Macêdo Cardoso Membro 

32 Mariana Lima Nogueira Membro 

33 Mônica Mendes Caminha Murito Membro 

34 Mônica Vieira Membro 

35 Muza Clara Chaves Velasques Membro 

36 Nina Isabel Soalheiro dos Santos Prata Membro 

37 Paulo Roberto Carvalho Membro 

38 Raquel Barbosa Moratori Membro 

39 Rosa Maria Corrêa das Neves Membro 

 

   Número 

                                  

008/2016-DIR/EPSJV 

   Entrada em vigor 

04/04/2016 
 

   De 

03 
   Folha 

02 

   Distribuição 

                     Geral 
 

    Data 
 

04/04/2016 

    Altera 
 

-------- 

   Cancela 

  -------- 



 
 

 

 

 

 

Portaria da EPSJV 

 
 

40 Valéria Fernandes de Carvalho Membro 

 

 

4.0 – VIGÊNCIA 
A presente Portaria tem vigência a partir da data da Publicação. 

 
 
 
 
Paulo César de Castro Ribeiro 

Diretor 

EPSJV/FIOCRUZ 

 

   Número 

                                  

008/2016-DIR/EPSJV 

   Entrada em vigor 

04/04/2016 
 

   De 

03 
   Folha 

03 

   Distribuição 

                     Geral 
 

    Data 
 

04/04/2016 

    Altera 
 

-------- 

   Cancela 

  -------- 


